

Nr 476.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under budgetåret 1937/1938 för viss personal inom den civila statsförvaltningen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 197.)

Till KONUNGEN.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t (punkt 175 av det vid propositionen under fjärde huvudtiteln fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvarsärenden) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som kunde komma att till riksdagen avlåtas angående tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen, under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1937/1938 beräkna ett förslagsanslag av 8,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 9 april 1937 dagtecknad proposition, nr 299, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att
dels medgiva,

att tillfällig löneförbättring må i enlighet med vad departementschefen i statsrådsprotokollet anfört under budgetåret 1937/1938 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I och II), med iakttagande likväl dels att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med undantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, dels ock att tillfällig löneförbättring till lärare, som åtnjuta från städer, prebenden eller donationer härflytande förmåner, skall utgå enligt av föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder;

att, utan hinder av vad sålunda sagts, tillfällig löneförbättring till teckningsläraren vid folkskoleseminariet i Luleå J. A. Lydh och teckningsläraren vid folkskoleseminariet i Karlstad J. E. R. Nyreen må utgå i enlighet med vad som tillkommer manlig lärare i teckning vid dubbelseminarium; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1937/1938 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1937/1938 anvisa ett förslagsanslag av 5,400 kronor;

dels ock förklara, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola, vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i Skara, utgå av inrättningens egna medel.

Enligt föreliggande förslag skulle under budgetåret 1937/1938 tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen utgå efter samma grunder och med samma belopp, som föreskrivits för innevarande budgetår. Vissa ändringar hava dock föranletts av förslag om lönerogleringar samt om andra ändringar i gällande stater. Dessa ändringar avse bland annat det i propositionen nr 271 till årets riksdag framlagda förslaget om löneroglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter m. m. samt likaledes det i propositionen nr 274 framlagda förslaget om löneroglering för lärarpersonalen vid navigationsskolorna.

Riksdagen — som bifallit de av Kungl. Maj:t i propositionerna nr 271 och 274 framlagda förslagen, så vitt nu är i fråga — har, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition,

I. medgivit,

dels att tillfällig löneförbättring må i enlighet med vad departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden den 9 april 1937 anført under budgetåret 1937/1938 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i samma statsrådsprotokoll omnämnda tabeller (Tabell I och II), med iakttagande likväl *dels* att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med undantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, *dels ock* att tillfällig löneförbättring till lärare, som åtnjuta från städer, prebenden eller donationer härflytande förmåner, skall utgå enligt av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll förordade grunder;

dels att, utan hinder av vad sålunda sagts, tillfällig löneförbättring till teckningsläraren vid folkskoleseminariet i Luleå J. A. Lydh och teckningsläraren vid folksskoleseminariet i Karlstad J. E. R. Nyreen må utgå i enlighet med vad som tillkommer manlig lärare i teckning vi dubbelseminarium;

dels ock att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1937/1938 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder;

II. till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1937/1938 anvisat ett förslagsanslag av 5,400 kronor;

III. förklarar, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola, vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i Skara, utgå av inrättningens egna medel.

Stockholm den 11 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 477.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under sjätte huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till extra utgifter.

(Statsutskottets utlåtande nr 6, punkt 51.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 1 angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln (punkt 53 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden) föreslagit riksdagen att till extra utgifter för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 20,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen under sjätte huvudtiteln till extra utgifter för budgetåret 1937/1938 anvisat ett reservationsanslag av 20,000 kronor.

Stockholm den 11 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.
